«МАРИЕЦ  ЯЛ                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

       ШОТАН  ИЛЕМ»
                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

   ОБРАЗОВАНИЯ

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                              «МАРИЙСКОЕ
 СЕЛЬСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                      ПОСЕЛЕНИЕ»

             ПУНЧАЛ
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 апреля 2010 года  № 18

О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» и членов их семей и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования

На основании Указа Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 года № 102 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл, государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Республики Марий Эл и предоставления этих сведений республиканским средствам массовой информации для опубликования», Распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 25 марта 2010 года № 69 «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл в Администрации Президента Республики Марий Эл, государственных гражданский служащих Администрации Президента Республики Марий Эл и членов их семей»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» и членов их семей на официальном сайте - портале Республики Марий Эл и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования.

Форму размещения сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» и членов их семьей на официальном сайте или предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» Кляковкину Надежду Борисовну.

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Марийское сельское поселение»                                           О.А. Хасанова

                                                                                                   Утвержден

                                                                         постановлением администрации

                                                                         муниципального образования

                                                                       «Марийское сельское поселение»

                                                                         от 23 апреля 2010 года  № 18

в редакции (изм. от 23.06.2015 № 53)
Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», и членов их семей на официальном сайте   и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанность администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и районным средствам массовой информации в связи с их запросами предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему  администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых районным средствам массовой информации в связи с их запросами для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах муниципального служащего администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду;

(изм. от 23.06.2015 № 53)

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальными служащими администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение».

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка:

а) представленных  муниципальными служащими администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» обеспечивается отделом организационно-правовой работы и делопроизводства администрации Мари-Турекского муниципального района, на основании заключенного соглашения о размещении данных сведений.

6. Администрация муниципального образования «Марийское сельское поселение»:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от районного средства массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от районного средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют официальном сайте.

7. Муниципальные служащие администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»
от 23 апреля 2010 г. № 18

С В Е Д Е Н И Я

о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

и членов его семьи за период с 1 января по 31 декабря 20____ г., представляемых  для опубликования

на официальном   сайте или в средствах массовой информации

	Декларированный годовой доход

за 20____ г.
(рублей)1
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	вид и

наименование имущества2
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид и марка транспортного средства3
	вид и наименование имущества4
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Фамилия, имя, отчество муници-пального служа-щего, замещаемая должность,

	Супруга (супруг)

	Несовершеннолетний ребенок

____________________

1Указываются сведения, содержащиеся в разделах 1 справок, формы которых утверждены решением Собрания депутатов МО «Марийское  сельское поселение» от _  ____________ 2010 г. № ___.

2Указываются сведения, содержащиеся в разделах 2.1 справок, формы которых утверждены решением Собрания депутатов МО «Марийское сельское поселение» от __ ________ 2010 г. № ____, (недвижимое имущество: земельные участки, жилые дома, квартиры, дачи, гаражи, иное недвижимое имущество, находящееся на праве собственности).

3Указываются сведения, содержащиеся в разделах 2.2 справок, формы которых утверждены решением Собрания депутатов МО «Марийское сельское  поселение» от __ _________ 2010 г. № ___, (автомобили легковые и грузовые, автоприцепы, мототранспортные средства, сельскохозяйственная техника, водный транспорт, воздушный транспорт, иные транспортные средства).

4Указываются сведения, содержащиеся в разделах 5.1 справок, формы которых утверждены решением Собрания депутатов МО «Марийское сельское поселение» от ___ апреля 2010 г. № ___, (недвижимое имущество: земельные участки, жилые дома, квартиры, дачи, гаражи, иное недвижимое имущество, находящееся на праве пользования).